

برنامه بدون کارنامه شعار است

مناظرات انتخاباتی

بهبودشیرمحمدی

دانشجوی کارشناسی ارشد روابط بین الملل

مناظره در معنای امروزی هنر اقناع عمومی است و این فرایند علاوه بر دانش تخصص از مهارت‌های زبانی، روانی و حتی نمایشی و بازیگری نیز متأثر است. مناظرات انتخاباتی روشی رایج جهت آگاه سازی آحاد مردم از نظرات و ایده‌ها و تحلیلها و راهکارهای نامزدها، در بسیاری از کشورهاست که سیستم حکومتی آنها متکی به آرای مردم است. نتایج تحقیقات و پژوهشهای انتخاباتی نیز نشان داده است که تاثیرگذارترین روش تبلیغ برای پاسخگویی نامزدها، مناظرات تلویزیونی و مهمترین توانمندی نامزدها در جلب آرای مردم، قدرت سخنوری و خطابه است. در طول سالین، تلاشهای زیادی شده است تا مناظرات از ضوابط و قاعده‌های مشخصی برخوردار شود. در کشور ما نیز ضوابط و مقررات مشخص و همچنین باید و نبایدهای مناظرات انتخاباتی معین شده است که نامزدها ملزم به رعایت آنها می باشند. از جمله بایدها و نبایدها میتوان به رعایت اخلاق و فرهنگ سیاسی، دوری از تهمت و افترا و تخریب، ارائه راهکارهای مناسب و منطقی بر اساس اسناد و مدارک، توجه به مشارکت حداکثری مردم در انتخابات و خودداری از ناامید کردن و ایجاد تنش و شائبه و تردید در بین مردم، اشاره کرد. از آنجایی که نظام جمهوری اسلامی ایران به لحاظ موقعیت سیاسی و استراتژیک و گفتمان خاصی که دارد همواره از سوی کشورهای دوست و دشمن (خصوصا در زمان انتخابات، که یکی از گردنه‌های پر پیچ و خم سیاسی کشور محسوب می شود) رصد می شود تا ببینند این پیشکسوت انتخاباتی و انقلابی در مناظرات چه گونه عمل خواهد کرد و با توجه به تاثیر و بعد داخلی و خارجی، مناظرات انتخاباتی کشور باید به گونه ای عمل شود تا توده‌های محکمی به کسانی باشد که از داخل و خارج تبلیغ می کنند که این مناظرات و رقابتها نمایشی است و واقعیت ندارد. همانگونه که اشاره گردید هدف مناظرات انتخاباتی، آگاه سازی مردم از طریق ارائه راهکار و برنامه‌های شفاف و منطقی با در نظر گرفتن شرایط و موقعیت کشور می باشد. در این دوران مناظرات انتظار مردم این بوده است که نامزدها باید با در نظر گرفتن وضعیت اقتصادی کشور در شرایط فعلی، که به صورتی است که اگر نتوان در دهه‌های آتی چاره‌ای برای افزایش تولید و معضل بیکاری جوانان، اشتغال اندیشیده نسل طلایی جمعیت ایران (جوانان) وارد دوران میانسالی و پیری می شوند و کشور را از نظر اقتصادی و جمعیتی در شرایط بحرانی قرار خواهد داد، صرفا به برنامه‌ها و راهکارها و دیدگاههای خود اختصاص دهند همچنین اگر نقدی نسبت به نظرات و دیدگاههای دیگر نامزدها دارند آنها را با اسناد و مدارک کامل و قابل قبول واقعا ارائه دهند تا قضاوت برای مردم سهل و امکان پذیر باشد. قطعاً همه می دانند که هیچ کدام از نامزدها نمیتوانند معجزه کنند و یک شبه همه مسائل را حل کنند. در این دوران مناظرات انتخاباتی که در کشور برگزار گردید نامزدها شفاف و راحت حرف دلشان را بر زبان آوردند و همواره نقد و انتقاداتی نیز به راه افتاد. مواضع افراد بدون ابهام و شفاف در مقابل چشمان مردم قرار گرفت و ملت فهمید که نامزدها سیاستها و برنامه‌هایشان چیست؟ پایبندی آنها تا کی است؟ ایده‌های منطقی نامزدها برای حل مشکلات موجود کشور چیست؟ منابع مورد نیاز چگونه و از کجا تامین خواهد شد؟ امکان تحقق برنامه ارائه شده با توجه به شرایط موجود کشور تا چه حدی ممکن است؟ و علی رغم هشدارها و توصیه‌های رهبر معظم انقلاب نسبت به خودداری نامزدها از تهمت و افترا و تخریب، این دور از مناظرات انتخاباتی، خالی از حواشی و شیطنتها و تخریبها نبود که این نشان از نقصان و ضعف‌های و بی برنامه‌گی برخی نامزدها داشت. در مجموع میتوان گفت که این دور از مناظرات انتخاباتی نسبت به گذشته، نامزدها پرشور تر و پرمحتوا تر و با برنامه ظاهر شدند به جز دونه‌ها که فقط تخریب کردند. پنج نفر از کاندیداها سعی کردند هر آنچه از نظرشان راهکار رسیدن به حل مشکلات و مسائل کشور و رفع موانع و مشکلات است ارائه دهند. ولی با این حال در پایان این ملت خواهند بود که بعد از اتمام مناظرات انتخاباتی به داوطلبان و نامزدها نمره می دهند و بر اساس قدرت ابتکار عمل و طرح‌ها و برنامه‌های و توانمندی اجرایی آنها، یکی را به عنوان نامزد اصلاح و مورد قبول انتخاب و آینده سیاسی کشور را به ایشان خواهند سپرد. امید آنکه با انتخاب درست و صحیح و مشارکت حداکثری در انتخابات بتوانیم سپهر سیاسی کشور را به رئیس جمهور، توانمند، مردمی و انقلابی بسپاریم و با همکاری هم کشور را از این وضعیت بغرنج‌رهای بخشیم.



زندگی نامه آیت الله ریسی

آروین مجلسی

دانشجوی کارشناسی روانشناسی



جانثینی دادستان انقلاب تهران شد. بعد از رحلت حضرت امام (ره) و آغاز زعامت حضرت آیت الله خامنه‌ای، حجت الاسلام ریسی با حکم آیت الله یزدی رئیس وقت قوه قضائیه، به سمت دادستان تهران منصوب شد و از سال ۱۳۶۸ تا ۱۳۷۳ به مدت پنج سال این مسئولیت را بر عهده داشت. پس از آن و از سال ۱۳۷۳ به ریاست سازمان بازرسی کل کشور منصوب شد و این سمت را تا سال ۱۳۸۳ عهده دار بود. ریسی از سال ۱۳۸۳ تا سال ۱۳۹۲، به مدت ۱۰ سال معاون اول قوه قضائیه و از سال ۱۳۹۲ تا سال ۱۳۹۵ نیز دادستان کل کشور بودند. همچنین وی از سال ۱۳۹۱ تا کنون با حکم مقام معظم رهبری به عنوان دادستان کل ویژه روحانیت و در نهایت با رحلت آیت الله واعظ طوسی به عنوان تولیت آستان قدس رضوی منصوب شد. او از ۱۷ اسفند ۱۳۹۴ تا ۱۶ اسفند ۱۳۹۷ تولیت آستان قدس رضوی بود. ریسی همزمان در دانشگاه‌های متعدد کشور از جمله دانشگاه امام صادق (ع) و دانشگاه شهید بهشتی به تدریس دروس تخصصی فقه و فقه اقتصاد در مقطع کارشناسی ارشد و دکتری پرداخته است. سطح چهار فقه و اصول از حوزه علمیه قم، فوق لیسانس حقوق بین الملل خصوصی، دکتری فقه و مبانی حقوق با گرایش حقوق خصوصی از دانشگاه شهید مطهری و تدریس متون فقهی سطح عالی و قواعد فقه قضاء و فقه اقتصاد در حوزه‌های علمیه تهران و دانشگاه‌ها از جمله ابعاد علمی حجت الاسلام ریسی است. کتاب‌های مختلفی با موضوعات حقوق، اقتصاد، فقه، عدالت اجتماعی، سبک زندگی و ... از سوی حجت الاسلام ریسی منتشر شده است.

نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری

سید ابراهیم ریسی یک بار در انتخابات سال ۹۶ در زمانی که تولیت آستان قدس رضوی بود وارد عرصه رقابت‌های انتخابات ریاست جمهوری شد و ۱۶ میلیون رای کسب کرد. ریسی یک بار دیگر در سال ۱۴۰۰ نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری شد و در ۴ خرداد ۱۴۰۰ صلاحیت وی از سوی شورای نگهبان تأیید گردید.

سید ابراهیم ریسی در ۲۳ آذر سال ۱۳۳۹ در محله نوغان شهر مشهد متولد شد. وی تا پیش از عهده دار شدن ریاست قوه قضائیه در سال ۱۳۹۷، تولیت آستان قدس رضوی بود. پدر و مادر ایشان از سلاله سادات حسینی هستند. او در ۵ سالگی پدر خود را که از روحانیون مشهد بود از دست داد. وی تحصیلات ابتدایی را در مدرسه جوادیه گذرانده و تحصیل در علوم حوزوی را در مدرسه نواب و سپس در مدرسه آیت الله موسوی نژاد شروع نمود. در سال ۱۳۵۴ جهت ادامه تحصیلات به حوزه علمیه قم، مدرسه آیت الله بروجردی رفت و مدتی نیز در مدرسه‌ای که با مدیریت آیت الله پسندیده و در واقع با نظر امام خمینی (ره) اداره می‌شد، اشتغال به تحصیل داشت. ریسی از درس خارج اصول آیت الله سید محمدحسن مرعشی شوشتری و آیت الله هاشمی شاهرودی و خارج فقه آیت الله آقا مجتبی تهرانی و آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب استفاده کرده است. علاوه بر این ایشان با اتمام دوره سطح حوزه توانست به دوره کارشناسی ارشد رشته حقوق خصوصی راه یافته و پس از دفاع از پایان نامه خویش با عنوان «ارث بلا وارث» در سال تحصیلی ۱۳۸۰ با قبولی در کنکور دکترای مدرسه عالی شهید مطهری در رشته فقه و حقوق خصوصی ادامه تحصیل دهد. وی با تکمیل تحقیقات خود در حوزه فقه و حقوق، موفق به اخذ مدرک عالی‌ترین سطح آموزشی حوزه (سطح چهار) شد و در نهایت رساله دکتری خود را با عنوان «تعارض اصل و ظاهر در فقه و حقوق» دفاع نمود. ریسی ۶ اسفند ماه ۹۷ با حکم رهبر معظم انقلاب به عنوان رئیس قوه قضائیه منصوب شد.

مسئولیت‌ها در یک نگاه

ورود حجت الاسلام ریسی به عرصه مدیریت قضایی از سال ۱۳۵۹ و با حضور در جایگاه دادپاری شهرستان کرج آغاز شد. اما هنوز چند ماهی از این دوره نگذشته بود، که با حکم دادستان کل انقلاب، شهید آیت الله قدوسی، دادستان کرج شد. سال ۶۴ آغاز مدیریت قضائی ریسی در تهران بود چراکه ریسی در همین سال به عهده دار سمت



مقام معظم رهبری: به مسئولان کشور چه انتخاب‌شوندگان برای مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان و چه دارندگان مناصب اجرایی در قوای دیگر و چه دیگر مسئولان در سازمانها و نهادها، یادآور می‌شوم که سپاسگزاری شایسته را در خدمت صادقانه به مردم و کشور و نظام اسلامی محقق سازند؛ ساده‌زیستی، پاکدستی، حضور پیوسته در جایگاه مسئولیت، ترجیح منافع ملی بر خواسته‌های شخصی و جناحی، ایستادگی شجاعانه در برابر مداخلات بیگانه، واکنش انقلابی به نقشه‌های بدخواهان و خائنان، منش جهادی در اندیشه و عمل، و در یک جمله: کار برای خدا و در راه خدمت به خلق خدا را، برنامه دائمی خویش در دوران این مسئولیت بدانند و به هیچ قیمت از آن تخطی نکنند

مبارزه با فساد در قوه قضاییه در زمان تصدی آیت‌الله ریسی



محمدرضا ضیاءآبادی

دانشجوی کارشناسی ارشد برنامه ریزی شهری

قوه قضاییه در مبارزه با فساد در مرحله آخر قرار دارد. مبارزه با فساد باید به صورت قاطع و جدی از سمت دولت و رییس جمهور صورت گیرد. کسانی می‌توانند با فساد مبارزه کنند که در کارنامه خود این امر را داشته باشند. قطعاً رییس جمهوری که برادر و نزدیکان اعضای کابینه اش مفسد اقتصادی و دزد بیت المال هستند صلاحیت مسئولیت در جمهوری اسلامی را ندارند. برای ریشه کن کردن فساد باید رییس جمهور ضد فساد باشد و با هیچ کس تعارف نداشته باشد. دیدیم در این مدت آیت‌الله ریسی با دانه درشت‌ها از جمله طبری برخورد کردند. تحول در قوه قضاییه را در این سال‌ها شاهد بودیم. در زمان ریاست آیت‌الله ریسی در قوه قضاییه شاهد در اس قرار گرفتن چند امر از سمت ایشان بودیم که از جمله آنان: کاهش ورود پرونده‌ها به قوه قضاییه، کاهش تعداد چک‌های برگشتی، اجرای عدالت در راس دستگاه قضایی و شفافیت بودیم. از سوی دیگر در زمان تصدی آملی لاریجانی ۶۳ حساب بانکی برای قوه قضاییه وجود داشت که آیت‌الله ریسی ضمن اصلاح ساختار قوه قضاییه تعداد حساب‌ها را به ۵ رساند. از طرفی برخورد با فساد را از درون قوه قضاییه آغاز نمود و ۶۰ قاضی متخلف انضال از خدمت شدند. صدور احکام مفسدین اقتصادی از جمله حسین فریدون، متهمان بانک سرمایه و پیگیری پرونده جاسوسان از کارهای بزرگ آیت‌الله ریسی در قوه قضاییه می‌باشد. ایجاد سامانه‌هایی برای ثبت اموال مسئولین و همچنین طراحی سامانه‌هایی برای راه اندازی کارهای مردم به صورت مجازی از دیگر اقدامات موثر و مفیدی بود که انجام گردید. از سوی دیگر احیای کارخانه‌هایی که بدلیل بی‌کفایتی دولت تعطیل شده بودند امید تازه‌ای برای کارگران زحمت کش بود. دولتی که به همراه اربابان قبلی اش ۲۴ سال مملکت را به نابودی کشیدند هم اکنون نیز به دنبال دولت جدید خود هستند بدانند ملت با رای خود برای همیشه جریان فساد اصلاح طلب را کنار گذاشته و فرد اصلاح را انتخاب می‌کند. اصلح کسی است که در بین مردم باشد و مشکلات آنان را بداند و برای حل آن تلاش کند.

جریان نفاق و اعدام‌های دهه ۶۰

دانیال فیروزی

دانشجوی کارشناسی علوم سیاسی

ما از منافقین چه تصویری داریم؟ یک گروه جاه طلب که رودرروی مردم و نظام ایستاده، بعد تبدیل به یک سازمان تروریست شده که چند ده هزار نفر از مردم را شهید کرده و وسط جنگ رفته زیر بلیط صدام و مقر اصلی اش را به عراق منتقل کرده، نفوذ و جاسوسی کرده، خرابکاری کرده، ترور کرده، انفجار هفتم تیر و هشتم شهریور را رقم زده و خیلی جنایات دیگر و الآن هم سال‌هاست دارد برای آمریکا خوش رقصی می‌کند. منافقان محاربی که در آن دوران هر روز در کوی و برزن، نماز جمعه‌ها و یا اماکن مهم دولتی، آن ترور‌ها، بمب گذاری‌ها و جنایت‌ها را انجام دادند و بسیاری از مردم انقلابی و در صحنه و یا مسئولان مملکتی را به شهادت رساندند. مثلاً در تیر ماه ۶۷، روزانه چیزی قریب به صد الی صد و بیست ترور توسط مجاهدین خلق (منافقین) اتفاق می‌افتاد. در طی چند سال، هفده هزار انسان با شرف با شخصیت ارزشمند، در تروریزم دهه شصت فدا شدند. تا آنجا که هنوز وجودشان کاملاً محسوس است و بر مواضع باطل خودشان پافشاری می‌کنند. خب! اینها که نفاق ندارند، رسماً تروریست هستند و کمتر کسی حاضر به دفاع از مشی و مرام و عملکردشان است. اما با این وجود، یکی از ویژگی‌های جریان اصلاح طلب یا جنبش سبز و حتی اعتدالی‌ها، تناقض در تاریخ است. در ماجرای انتشار صوت دیدار آیت‌الله منتظری با هیأت اجرای اعدام‌ها، خودشان و رسانه‌هایشان علیه فتوای امام (ره) و اجرای آن یکصدا شدند. اما هیچ‌گاه به مخاطبان جوان و رسانه‌ای خود نگفتند که روزگاری خودشان و چهره‌های اصلی جریانی که زیر پرچم اش هستند هم مدافع اعدام‌های ۶۷ بوده‌اند. آنان نگفتند تا به خاطر چرخش‌های سیاسی‌شان زیر سؤال نروند. اصلاح طلبان آیا نمی‌دانند که زهره قائمی از جمله زندانیانی بود که در سال ۶۷ مورد عفو جمهوری اسلامی قرار گرفت و پس از آزادی به عراق گریخت و ده سال بعد شهید صیاد شیرازی را به شهادت رساند؟! از زمانی که آیت‌الله ریسی به

عنوان کاندیدای ریاست جمهوری، که با استقبال توده‌های گوناگون مردم رو به رو شده است مطرح رو به رو شده است مطرح شد، عده‌ای که از به خطر افتادن نان و نام و میز خود می‌ترسند، حامی جریان نفاق شدند و مدام از اعدام‌های دهه سخن می‌گویند. خوش باورانی هم که از این ماجرا اطلاع کافی ندارند، قضاوت‌های ناجوانمردانه از اعدام جریان نفاق در دهه ۶۰ می‌کنند. نقش آیت‌الله ریسی در این میان چه بوده است؟ ایشان در آن ایام دادستان تهران بودند، یعنی تنها فقط یک شهر! بخش زیادی از فعالیت‌های منافقین در شهرهای مرزی بوده و اصلاً پرونده اش به جناب رئیسی حتی نمی‌رسیده است. حضرت امام (ره) حکمی صادر کردند مبنی بر اینکه افرادی که محارب هستند و قطعاً با سازمان منافقین همکاری داشتند و همکاری‌شان هم در دادگاه صالح مشهود شده بود، اما به دلایلی اجرای حکم آنان به تأخیر افتاده بود. که هیأتی سه نفره در سال ۶۷ به موجب بررسی وضعیت منافقین مطرح شده بود. ما اگر به حکم امام (ره) مراجعه کنیم، مشاهده می‌کنیم که این هیأت، متشکل از: دادستان، قاضی شرع و نماینده‌ی اطلاعات بودند. که در میان این هیأت سه نفره نامی از آیت‌الله ریسی به چشم می‌خورد و نه ایشان دارای یکی از این سمت‌های یاد شده در سال ۶۷ بوده است. در سال ۶۷، حجت‌الاسلام موسوی خوینی‌ها (دادستان کل کشور)، آیت‌الله موسوی اردبیلی (رئیس شورای عالی قضایی)، آیت‌الله موسوی تبریزی (دادستان کل انقلاب)، حجت‌الاسلام علی فلاحیان (جانشین وزیر اطلاعات) و حجت‌الاسلام مجید انصاری (مدیریت زندان اوین) رو برعهده داشتند. اما حقیقت آن است که منافقین داخلی و خارجی از جمله شبکه بی‌بی‌سی (شبکه مورد حمایت ملکه انگلیس)، از حضور آیت‌الله ریسی در قامت کاندیداتوری ریاست جمهوری، وحشت زده شده‌اند و از ایشان یک چهره غضنک و آدم خوار ترسیم می‌کنند.

عملکرد آیت‌الله ریسی در آستان قدس

امیر محمد امجدیان

دانشجوی کارشناسی ارشد برنامه ریزی شهری

۱۳۹۹ قانون مالیات‌های مستقیم، موقوفات، نذورات، پذیره‌ها، کمک‌ها و هدایای نقدی و غیرنقدی آستان قدس رضوی و اماکن متبرکه از پرداخت مالیات معاف می‌باشند. در مورد شرکت‌ها و موسسه‌های اقتصادی وابسته به آستان قدس رضوی نیز بر اساس حکم حکومتی امام راحل (ره) در پاسخ به استفسار تولیت فقید آستان قدس رضوی در مورخه یکم اردیبهشت ۱۳۶۸ آستان قدس رضوی و موسسات و شرکت‌های وابسته از پرداخت هرگونه مالیاتی معاف می‌باشند که در ادامه رهبر معظم انقلاب نیز در سال ۹۵ تأکید بر استمرار نظر امام راحل داشتند. زمانی که آیت‌الله ریسی به عنوان تولیت آستان قدس برگزیده شدند شفافیت را نیز در دستور کار خود قرار داده و میزان مبالغی که به عنوان مالیات تکلیفی و مالیات بر ارزش افزوده در سال ۹۵ پرداخت گردید را اعلام کردند که مجموعاً ۵۲۲ میلیارد ریال پرداخت گردید. در همین راستا و در آستانه انتخابات پیش رو ضمن یادآوری شاخصه‌های کاندید اصلاح از دید رهبر معظم انقلاب و مقایسه آن با آیت‌الله ریسی می‌پردازیم. اول اینکه با کفایت و با ایمان باشد، عدالت خواه و ضد فساد باشد، دارای عملکرد انقلابی و جهادی باشد، معتقد به توانمندی‌های داخلی باشد، معتقد به جوانان به عنوان پیشران حرکت عمومی کشور و امیدوار به آینده باشد. شفافیت مالی ایشان در تولیت و ضد فساد بودن ایشان در قوه قضاییه و در سوی دیگر تحول و جوان گرایی هم در تولیت آستان قدس رضوی و هم در قوه قضاییه و در مردمی بودنشان همین بس که در بین مردم حضور داشته و دارند و به تمام مشکلات آنان آگاه و بدنبال حل مشکلات هستند نه مانند کسانی که حدود دوسال به بهانه کرونا در پاسستور لانه کرده و هیچ توجهی به مردم ندارند و این بدور از آرمان‌های انقلاب اسلامی ایران است. امید است در انتخابات ۱۴۰۰ مردم با انتخاب فرد اصلح باعث ایجاد تحول در حکمرانی شوند.

مقام معظم رهبری در دیدار با دانشجویان در ماه مبارک رمضان تحول را یک ضرورت دانسته و لازمه‌ی تحول را دو عامل یعنی جوانان و انقلابی بودن معرفی کردند. با این مقدمه به بررسی عملکرد آیت‌الله ریسی بعنوان تولیت آستان قدس رضوی می‌پردازیم. در سال ۱۳۹۴ مقام معظم رهبری آیت‌الله ریسی را به سمت تولیت آستان قدس منصوب و هفت ماموریت را برای آستان قدس خاطر نشان می‌کنند که بر روی دو ماموریت تأکید داشتند که همین موضوع مسیر تازه‌ای را پیش روی آستان گشود؛ ابتدا خدمت به زائران به ویژه ضعفا و نیازمندان و دوم خدمت به مجاوران به خصوص مستضعفان و مستضعفان. در همین راستا بکارگیری از ظرفیت آستان و طرح زائر اولی‌ها و کاهش هزینه سفر به مشهد مقدس یکی از اقدامات خوب تولیت بود. از سوی دیگر جوان گرایی در مدیران از دیگر اقدامات آیت‌الله ریسی در این مدت کوتاه بود بطوریکه میانگین سنی معاونت‌های منصوب شده کاهش جدی نسبت به گذشته داشت و همین جوانان منجر به تحول در آستان شدند و خدمات ارزنده‌ای همچون کمک به مستضعفین، بروز کردن مهمانسرای حضرت رضا (ع) و کمک به زلزله زدگان کرمانشاه و غیره را رقم زدند. در کنار همه این‌ها شبهاتی درباره پرداخت نکردن مالیات آستان قدس از سوی دولت و برای ایجاد شبهه و تخریب صورت گرفت که در پاسخ به این ادعا به استناد به بند الف ماده

